АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2017 № 880

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 19.05.2016 № 410

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в
соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации
от 14.02.2017 № 181 «О единой государственной информационной системе
социального обеспечения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 19.05.2016 № 410 (в редакции от 05.07.2016 № 565; от 11.07.2016
№ 570; 22.09.2016 № 732, от 22.05.2017 № 390) «Об организации и обеспечении
отдыха, оздоровления и занятости детей в городском округе Стрежевой»:

1.1. преамбулу постановления после слов «Российской Федерации»,»
дополнить словами «постановлением Правительства Российской Федерации
от 14.02.2017 № 181 «О единой государственной информационной системе
социального обеспечения»,»;

1.2. в Приложении 2 «Порядок предоставления денежной компенсации части
стоимости путевок в загородные стационарные оздоровительные учреждения,
расположенные на территории Российской Федерации», утвержденном указанным
постановлением:

1.2.1. пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Родитель (законный представитель) вправе по собственной инициативе

предоставить в Уполномоченный орган сведения о СНИЛС (страховом номере
индивидуального лицевого счета) ребенка.»;

1.2.2. пункт 3.10 дополнить абзацем следующего содержания:
«При предоставлении денежной компенсации информация о ней

размещается в единой государственной информационной системе социального
обеспечения (ЕГИССО) в порядке, установленном действующим
законодательством.».;

1.2.3. приложение 1 к указанному Порядку дополнить пунктом 6 следующего
содержания:

«6. сведения о СНИЛС – страховом номере индивидуального лицевого счета
ребенка (заявитель вправе предоставить по собственной инициативе).»;

1.2.4. приложение 3 к указанному Порядку дополнить пунктом 7 следующего
содержания:

«7. сведения о СНИЛС – страховом номере индивидуального лицевого счета
ребенка (заявитель вправе предоставить по собственной инициативе).»;

1.2.5. приложение 4 к указанному Порядку дополнить пунктом 12
следующего содержания:

«12. сведения о СНИЛС – страховом номере индивидуального лицевого
счета ребенка (заявитель вправе предоставить по собственной инициативе).»;

1.2.5. приложение 6 к указанному Порядку дополнить пунктом 13
следующего содержания:

«13. сведения о СНИЛС – страховом номере индивидуального лицевого
счета ребенка (заявитель вправе предоставить по собственной инициативе).»;

1.2.6. приложение 7 к указанному Порядку дополнить пунктом 4 следующего
содержания:

«4. сведения о СНИЛС – страховом номере индивидуального лицевого счета
ребенка (заявитель вправе предоставить по собственной инициативе).»;

1.3. в Приложении 4 «Порядок предоставления детям школьного возраста,
проживающим на территории городского округа Стрежевой, денежной
компенсации проезда в размере 50% на междугородном транспорте до места
нахождения детских загородных стационарных оздоровительных лагерей и
обратно в пределах Томской области», утвержденном указанным постановлением:

 1.3.1. пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Родитель (законный представитель) вправе по собственной инициативе

предоставить в Уполномоченный орган сведения о СНИЛС (страховом номере
индивидуального лицевого счета) ребенка.»;

1.3.2. пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:
«При предоставлении денежной компенсации информация о ней

размещается в единой государственной информационной системе социального
обеспечения (ЕГИССО) в порядке, установленном действующим
законодательством.»;

1.3.3. приложение 1 к указанному Порядку дополнить пунктом 12
следующего содержания:

«12. сведения о СНИЛС – страховом номере индивидуального лицевого
счета ребенка (заявитель вправе предоставить по собственной инициативе).»;

1.3.4. приложение 3 к указанному Порядку дополнить пунктом 12
следующего содержания:

«12. сведения о СНИЛС – страховом номере индивидуального лицевого
счета ребенка (заявитель вправе предоставить по собственной инициативе).»;

1.4. в Приложении 5 «Порядок предоставления отдельным категориям детей
в возрасте от 7 до 15 лет (включительно), проживающим на территории городского
округа Стрежевой, путевок в выездные загородные стационарные оздоровительные
лагеря в период летних школьных каникул», утвержденном указанным
постановлением:

1.4.1. пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Родитель (законный представитель) вправе по собственной инициативе

предоставить в Уполномоченный орган сведения о СНИЛС (страховом номере
индивидуального лицевого счета) ребенка.»;

1.4.2. пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания:
«При предоставлении денежной компенсации информация о ней

размещается в единой государственной информационной системе социального

обеспечения (ЕГИССО) в порядке, установленном действующим
законодательством.»;

1.4.3. приложение 1 к указанному Порядку дополнить пунктом 6 следующего
содержания:

«6) сведения о СНИЛС – страховом номере индивидуального лицевого счета
ребенка (заявитель вправе предоставить по собственной инициативе).»;

1.4.4. приложение 3 к указанному Порядку дополнить пунктом 7 следующего
содержания:

«7. сведения о СНИЛС – страховом номере индивидуального лицевого счета
ребенка (заявитель вправе предоставить по собственной инициативе).».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Мэра по социальной политики Салмина В.В.

Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин

Разослать:     Администрация, Финансовое управление, Салмин В.В., ОСП, ОГКУ «ЦСПН г.Стрежевого»,

МО «Стрежевской», ТОУ Роспотребнадзора, ОГПН, ОГКУ «ЦЗН г.Стрежевого»,
Управление образования, УКСиМП, ОГАУЗ «Стрежевская городская больница»